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STACJA PALIW - PRZYPOMINAMY 

Na płycie do tankowania obowiązuje zakaz uruchamiania silnika oraz kołowania pod 

stację na uruchomionym silniku statku powietrznego (z wyjątkiem śmigłowców oraz 

samolotów o masie powyżej 1200 kg za zgodą kierującego lotami), o czym informują 

tablice informacyjne. 

 

                      

 

SZYBOWCE NA LOTNISKU 

 W związku z ogólnopolskimi przypadkami otwarcia się kabiny szybowca podczas 

lotu przypominamy:  

• Pilot dowódca statku powietrznego odpowiada za prawidłowe wykonanie 

przeglądu przedlotowego. 

• Problemy z zamknięciem kabiny powinny być bezwzględnie traktowane jako 

zagrażające bezpieczeństwu lotu i taki statek powietrzny nie powinien być 

użytkowany do czasu naprawy. 

• Po zamknięciu kabiny szybowca zaczep linkę i sprawdź pewność zaczepienia 

przez szarpnięcie 
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SKOKI SPADOCHRONOWE – PAMIĘTAJ! 

• Kierownik skoków, Kierujący Lotami oraz dowódca statku powietrznego, z 

którego wykonywane są skoki, zobowiązani są do informowania dowódców 

statków powietrznych innych niż uczestniczące w skokach lub zrzutach, 

zbliżających się do lotniska/lądowiska z zamiarem lądowania, o wykonywanych 

skokach lub zrzutach. Dowódcy statków powietrznych nieuczestniczących w 

skokach zobowiązani są do wykonywania dalszych operacji w oparciu o 

otrzymane informacje. Powinni także zachować bezpieczną odległość swojego 

toru lotu od punktu zrzutu. 

• Kierownik Skoków powinien  każdorazowo przed skokami spadochronowymi 

zaznajomić skoczków z infrastrukturą lotniska (droga startowa, pas 

szybowcowy i drogi kołowania TWY A, B), na której odbywają się starty i 

lądowania samolotów, kołowania oraz starty szybowcowe ze wyciągarką. 

• Kierownik Skoków  podczas brefingu przedstartowego powinien 

każdorazowo omówić m.in. postępowanie w sytuacji wylądowania skoczka w 

innym miejscu niż wyznaczone w INOP (np. na aktywnej drodze startowej). 

Sugerujemy w przypadku wylądowania skoczków na aktywnych drogach 

startowych aby sprawnie opuścili te miejsca np. do granicy wschodniego 

ogrodzenia i oczekiwali na transport z wykorzystaniem busa strefy zrzutu.  

• W przypadku lądowania skoczków poza terenem wyznaczonym w INOP i w 

sytuacji awaryjnej (przykładowo odnalezienia głównej czaszy spadochronu) 

Kierujący Skokami powinien zawsze uzgodnić działania z Kierującym Lotami.  

WIDZISZ ZAGROŻENIE? ZGŁOŚ! 

  Zachęcamy cały personel lotniska oraz podmiotów świadczących usługi na terenie lotniska do zgłaszania zdarzeń dotyczących bezpieczeństwa 

lub potencjalnych zagrożeń, niezależnie od tego jak błahe mogą one się im wydawać w danej chwili. Wewnętrzny system zgłaszania zdarzeń, który 

funkcjonuje na lotnisku Piotrków Trybunalski jest systemem otwartym i ma zachęcać do swobodnego i szczerego zgłaszania wszelkich zdarzeń i 

zagrożeń, zgodnie z zasadami Just Culture -Kulturą Sprawiedliwości.Nie oznacza to, że tolerowane będzie rażące zaniedbanie lub umyślne 

naruszanie procedur operacyjnych, zasad i przepisów (np. wykonywanie obowiązków służbowych pod wpływem alkoholu, środków 

odurzających).Niezgłoszony i zatajony błąd może się powtórzyć, ale następnym razem jego konsekwencje mogą  być bardziej dotkliwe 
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